Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Quinta- Feira
12 de novembro de 2015

Edição: 0756

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 121/2015

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº 016/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no
disposto no art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93, ratifica para todos os efeitos a dispensa de
licitação por Inexigibilidade, homologando o presente processo, em favor da empresa
EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ nº. 04.096.738/0001-
55, para aquisição de material educativo de combate a dengue e chikungunya, para alunos
do 1º ao 5º ano do Ensino Fundamental na Rede Municipal de Ensino, no valor total de R$
1.720,00 (um mil e setecentos e vinte reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
NOVEMBRO DE 2015.

    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                            Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Quinta- Feira
12 de novembro de 2015

Edição: 0756

2

    EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                                            PROTOCOLO Nº 121/2015

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº 16/2015

 O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261,
inscrito no CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
Dornelis José Chiodelli , ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 016/2015, nos
termos do Artigo 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  Nº  16/2015

Fornecedor:  EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA. - EPP

AQUISIÇÃO DE 800 EXEMPLARES DE MATERIAL EDUCATIVO DE COMBATE À DENGUE &
CHIKUNGUNYA, PARA ALUNOS DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

Valor : R$ 1.720,00 (um mil, setecentos e vinte reais)

Data:   12 de novembro de 2015

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 12 DE NOVEMBRO DE 2015

    DORNELIS JOSE CHIODELLI
      Prefeito Municipal

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Diário Oficial Eletrônico
Nova Londrina - Paraná

Publicação:  Quinta- Feira
12 de novembro de 2015

Edição: 0756

3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2015

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a
Licitação na modalidade Pregão Nº. 078/2015, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para Contratação de empresa para aquisição de 04 (quatro) veículos
com recursos provenientes do Incentivo Financeiro do Programa de Qualificação da Atenção
Primária - APSUS, Resolução SESA Nº 434/2014, para o Municipio de Nova Londrina,
adjudicando os veículos para a seguinte empresa: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA,  inscrita no CNPJ nº. 77.396.810/0011-05, vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor
de R$ 127.400,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos reais).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE
NOVEMBRO DE 2015.

                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
                                                                       Prefeito Municipal